
　

　・新作 !! 抹茶マドレーヌができるまで

　・GO TO  であいの森！

　　　～介護予防事業のご紹介～

　

　・新作 !! 抹茶マドレーヌができるまで

　・GO TO  であいの森！

　　　～介護予防事業のご紹介～

　新年あけましておめでとうございます。 　
　皆様におかれましては、輝かしい新春を
お迎えのことと心からお慶び申し上げます。
　昨年から新型コロナウイルス感染症が世界
的に拡大し、国内では今もなお、感染者数は
減少せず、終息する様相は見られておりませ
ん。この感染症の予防対策等により、皆様の
周りでも「新たな生活様式」への変化がみら
れたのではないでしょうか。
　当事業団におきましても、地域の皆様に安
全な施設利用・福祉サービスを提供するため、
様々な感染拡大防止対策を慎重に検討・実施
しながら、施設等の運営を進めております。
　また、自立と支えあいのまちづくりに向け

浅　井　昌　志理事長

社会福祉法人草加市社会福祉事業団

変化を乗り越え心豊かに

たネットワークづくりが進められる中、事業
団が管理・運営する施設においては、地域に
寄り添いながら新たな事業にも取り組み、
適切な福祉サービスを提供しております。
　ｗｉｔｈコロナとなる「新たな生活様式」
を踏まえながら、笑顔があふれ、支え合える
地域づくりを推進していくためにも、草加市
をはじめ関係諸団体の皆様と協力・連携しな
がら、心豊かな生活の一助となるべく努めて
まいります。
　新型コロナウイルス感染症の一日も早い
終息を願うとともに、皆様のご健康とご多幸
を心より祈念いたしまして、新年のご挨拶と
させていただきます。

事業団ホームページをリニューアル
Facebook & YouTube チャンネルも新たに開設しました！

　事業団のホームページが装いを新たに生まれ変わ
りました !! 事業団を身近に感じていただけるよう、
各施設のイベント情報のほか、つばさの森マド
レーヌも紹介しています。
　また、Facebook や YouTube チャンネルも開設
しましたので、HOT な情報盛りだくさんでお届
けします。
　この機会にぜひ「いいね」やチャンネル登録を
お願いします♪

笑顔  JIGYODAN!!笑顔  JIGYODAN!!

 

 
 
 

  

新HPや

SNSの紹介

もあるよ♪

事業団イメージキャラクター
「ふくまつちゃん」

特 集

ホームページ Facebook YouTube

発行・編集　社会福祉法人草加市社会福祉事業団
　　　　　　〒３４０－０００１　埼玉県草加市柿木町１２１３番地１
　　　　　　　　　　　　ＴＥＬ　０４８－９３０－０３１１

新常務理事のご紹介
令和２年４月１日付けで新たな常務理事が就任しました。

常務理事 下国 季樹 

社会福祉法人草加市社会福祉事業団広報誌「輝き」第１０号　令和３年１月



介護予防に
GO TO であいの森！介護予防に
GO TO であいの森！

草加市総合福祉センターであいの森　であいの森では、地域の中で気軽に立ち寄るこ
とのできる居場所の提供と介護予防に役立つ運動
や講座を開催しています。
「介護予防についてもっと知りたい！」
「気軽に認知症を防ぐ勉強がしたい！」
「最近、外出の機会が少ない！」
などなど、思い当たった方はお気軽にお問い合わ
せください。

①『かけはしサロン』（申し込みが必要です）
奇数月の第２水曜日　午後１時から約１時間
　主に講座や体操を行っています。

②『すまいる広場』
毎月4回　午前１０時から約３０分
　主に学習プログラム、運動プログラムを行って
います。
　
　いずれも開催日は広報そうか、事業団ホーム
ページ、館内掲示にてお知らせいたします。
　新型コロナウイルス感染防止対策を図りつつ、
地域の高年者が生き生きと暮らせるお手伝いをし
ていきます。
　皆様のご参加を心よりお待ちしております。

お問い合わせ先
〒３４０－０００１
埼玉県草加市柿木町２６１番地１
ＴＥＬ　０４８－９３６－２７９１

　スイーツ好きの利用者から新作マドレーヌが食
べたいというご要望をいただき、抹茶味の商品開
発の取り組みが始まりました。
　原材料の抹茶パウダーは、狭山茶を取り扱って
いる長峰園（※注）本店から取り寄せ、抹茶の風
味を引き立たせる味わいとなるよう試作を重ねま
した。とくに、小麦粉によっては、抹茶の風味を
抑えてしまうことがあるため、小麦粉選びは慎重
に行いました。
　小豆やチョコなどのトッピングもチャレンジし
ましたが、試食を繰り返す中で、何も合わせない
方が抹茶本来の香りや風味が最も引き立つとの意
見が多く、シンプルなマドレーヌになりました。
（※注）狭山茶発祥の地とされる川越で同園が経営する
カフェにおいて、つばさの森で製造した抹茶マカローヌを
お茶とお菓子セットとして提供しています。

～抹茶マドレーヌの誕生～

　試作に試作を重ね、どなたにも喜んでいただけ
るよう、抹茶の風味と苦みを感じながらも、程よ
く甘い味に仕上がりました。封を開けた時の香り
も楽しめます。また、風味付けのはちみつも、よ
いアクセントになっています。
　ぜひ、ご賞味ください♪
　ご注文方法はホームページをご確認ください。
　※最後のページのホームページ等紹介記事をあ
　　わせてご覧ください。

～味のこだわり～

草加市障害福祉サービス事業所つばさの森

お問い合わせ先
〒３４０－０００１
埼玉県草加市柿木町１１０５番地２
ＴＥＬ　０４８－９３５－５６７８

ホームページ

　であいの森はそうか公園の目
の前です。
　行き方は事業団ホームページ
またはであいの森まで
お問い合わせください !!

気軽に

お越し下さい !!

ホームページ


